Diário OÞcial
 Município de Tavares - PB

http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113

Tavares - PB, Feira, de  de 2023Terça 19 Setembro
Instituído pela Lei 942 de 21 de Dezembro de 2021

       ANO 02 EDIÇÃO Nº CCCLXXXVIII

Página 01

PORTARIA Nº 204/2023

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE TAVARES,

ESTADO DA PARAÍBA, de acordo com as atribuições que lhe são

conferidas pela Lei Orgânica deste Município de Tavares-PB, e em

conformidade com a Lei de nº 691/2013 de 28/02/2013.

RESOLVE:

Art. 1° Nomear membros titulares e suplentes para constituir o

CONSELHO MUNICIPAL DE SEGURANÇA ALIMENTAR E

NUTRICIONAL – COMSEA,   biênio const i tu ído para o

compreendendo o período de 30 de Janeiro de 2023 á 30 de Janeiro de

2025, da seguinte forma:

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE.

Aline Carlos de Oliveira Paiva - Titular
Pablo Cristiano de Morais Melo – Suplente

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO.

Lucicleide Miguel da Silva Santos – Titular
Fabiana Pereira Nunes – Suplente

GABINETE DO PREFEITO

Maria de Lourdes Mendes Bezerra – Titular

Raissa Silva – Suplente
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Janailda Bernardino de Lima Mendes – Titular
Carilei Aila Gomes da Silva – Suplente

SECRETARIA DE AGRICULTURA.

Abel Manoel Ferreira de Sousa - Titular
Maely Carneiro da Silva – Suplente

REPRESENTANTES NÃO GOVERNAMENTAIS

IGREJA EVANGÉLICA.

Robério Sousa de Oliveira - Titular
Adenildo Pedro da Silva- Suplente

IGREJA CATÓLICA.

Josué Nicácio da Silva - Titular
Ednele Pereira da Silva - Suplente

BENEFICIÁRIOS DO CONSEA.

Luzia Alves da Silva – Titular
Evania Maria da Silva – Suplente

SINDICATO DOS TRABALHADORES RURAIS.

João Carneiro da Silva – Titular
Josué Ferreira Paiva – Suplente

GRUPO MELHOR IDADE.

Lenice Pereira da Silva Santos - Titular
Alaide Alves Pinto – Suplente

Art. 2° - A presente Portaria retroagirá seus efeitos a 30 de Janeiro

de 2023.

Gabinete do Prefeito Constitucional do Município de Tavares-PB, em

19 de Setembro de 2023.

GENILDO JOSÉ DA SILVA
Prefeito Constitucional

EDITAL Nº 007/2023
EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO

A Prefeitura de Tavares, nos termos do Decreto Municipal nº 964/2022
e em consonância com o disposto na Resolução do Ministério da
Educação nº 01, de 27 de julho de 2022,  o Processo HOMOLOGA
Seletivo para Gestores Escolares, instituído pelo Edital nº 002/2023,
por meio do qual os candidatos aprovados serão investidos na função
de Gestores Escolares pelo mandato de 03 (três) anos, a contar da
data da posse.

Tavares/PB, 19 de setembro de 2023.

GENILDO JOSÉ DA SILVA
Prefeito

ATOS DO PODER EXECUTIVO

http://tavares.pb.gov.br/acesso-a-informacao/publicacoes/p16_sectionid/113 Página 02

                                   DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE TAVARES - PB - Feira  de de 2023Terça 19 Setembro